
    

DETERMINAZIONE

AREA GESTIONE 
DEL TERRITORIO

AREA 
GESTIONE DEL 

TERRITORIO

UFFICIO Edilizia 
Comunale

NUM.
355

DATA
06/05/2024

OGGETTO: LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE ED ADEGUAMENTO 
DEI LOCALI SPOGLIATOI E COMPLETAMENTO DELLE OPERE 
IMPIANTISTICHE ED EDILI DELLA PISCINA COPERTA DI VIA 
DANTE ALL'IMPRESA AL.MA COSTRUZIONE EDILI SRL DI 
LEGNANO (MI). INTEGRAZIONE DOCUMENTAL. CIG B0C7200D40 - 
CUP C27H21000990002.

LA DIRIGENTE

Visto l'art.107 Dlgs.267/2000 per il quale ai dirigenti spetta la gestione amministrativa, 
finanziaria e tecnica dell'Ente, che viene esercitata mediante autonomi poteri di spesa, di 
organizzazione delle risorse umane, di controllo e strumentali.

Richiamati gli artt. 21 e 22 del Regolamento per la disciplina degli Uffici e dei Servizi del 
Comune di Bollate.

Visto il decreto sindacale n. 28/2022 in data 17/06/2022, di conferimento all’arch. Luciano 
Giorgio Tonetti dell’incarico di Dirigente dell’Area Gestione del Territorio.

Dato atto che, con deliberazioni di Consiglio Comunale n.78   e n. 79  del 20/12/2023, sono 
stati approvati i seguenti oggetti “DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE - DUP 2024-2026 - NOTA DI 

AGGIORNAMENTO” e “APPROVAZIONE BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2024/2026.”.

Preso atto che, con deliberazione di  G.C. n.1 del 09/01/2024, è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione Finanziario Definitivo anno 2024/2026 ai sensi dell'art. 169 del Dlgs 
267/2000 come modificato dal Dlgs 118/2011.

Premesso che:
- con determinazione dirigenziale n. 352 del 02.05.2024, venivano aggiudicati i lavori di 
ristrutturazione ed adeguamento dei locali spogliatoi e completamento delle opere impiantistiche ed 
edili presso la piscina coperta di via Dante all’Impresa AL.MA Costruzioni Edili srl di Legnano 
(MI);

Considerato che, per mero errore, alla suddetta determinazione non sono stati allegati i 
seguenti documenti, costituenti parte essenziale della procedura di aggiudicazione, approvata con 
determinazione dirigenziale n. 352 del 02.05.2024:
- report relativo alla procedura in oggetto, elaborato dalla piattaforma di approvvigionamento 
digitale Acquisti Telematici del Comune di Bollate;
- verbale di apertura delle offerte pervenute.

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da ISIDORA MARIA ANGELA BLUMENTHAL e stampato il giorno 06/05/2024 da Zorzi Elisabetta.



    

Tenuto conto che il firmatario del presente atto, ai sensi dell'art. 6-bis della legge 241/1990, 
ha verificato l'insussistenza di conflitto d'interesse per se stesso e per i titolari degli uffici di propria 
competenza, autorizzati ad adottare i pareri, le valutazioni tecniche, gli atti endoprocedimentali e il 
provvedimento finale.

Visto l'art.4 comma 4 del “Regolamento sul Sistema dei Controlli Interni” del Comune di 
Bollate, approvato con delibera di consiglio comunale n.3 del 21.01.2013 e aggiornato con delibera 
di consiglio comunale n.52 del 21/09/2016.

Ritenuto che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del 
D. Lgs. 267/2000.

Preso atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione della firma del 
Responsabile competente perchè non necessita del visto di regolarità contabile e dell’attestazione 
della copertura finanziaria in quanto non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione 
economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente.

DETERMINA

1.Di allegare alla presente determinazione i seguenti documenti costituenti parte essenziale 
della procedura di aggiudicazione, approvata con determinazione dirigenziale n. 352 del 
02.05.2024:
- report relativo alla procedura in oggetto, elaborato dalla piattaforma di 
approvvigionamento digitale Acquisti Telematici del Comune di Bollate;
- verbale di apertura delle offerte pervenute

2. Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l'art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000.

La Dirigente
ISIDORA MARIA ANGELA BLUMENTHAL / ArubaPEC S.p.A.

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da ISIDORA MARIA ANGELA BLUMENTHAL e stampato il giorno 06/05/2024 da Zorzi Elisabetta.


